Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

201Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 24 de Abril de 2020 • Edição IVLVIII

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO

Av. Col. BonodHo da Luz, 675-Contro - CNPJ. 06.554.745/0001-.!9
Fone: (88) 3284-1218 -Fax (86) 3284-1303

BARRO DURO - PIAUI

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:
DISPENSA DE LICITAÇÃO n' . 025/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N'. 045/2020
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N' 13.97912020, ALTERADO PELA MEDIDA PROVISÓRIA N" 92912020 E
DECRETO MUNICIPAL N'. 001/2020; "DISPONDO SOBRE AS MEDIDAS DE EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA
DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL PARA O COMBATE DA PANDEMIA DO NOVO CORONAv1RUS NO
MUNICIPIO DE BARRO DURO - PI."
ARTIGO 24 IV, DA LEI N' 8.666193 ""NOS CASOS DE EMERGÊNC1A OU DE CALAMIDADE PÚBLICA, QUANDO
CARACTERIZADA URGÊNCIA DE ATENDIMENTO DE SITUAÇÃO QUE POSSA OCASIONAR PREJUIZO OU
COMPROMETER A SEGURANÇA DE PESSOAS, OBRAS, SERVIÇOS, EQUIPAMENTOS E OUTROS BENS,
PÚBLICOS OU PARTICULARES, E SOMENTE PARA OS BENS NECESSÂRIOS AO ATENDIMENTO DA
SITUAÇÃO EMERGENCIAL OU CALAMITOSA E PARA AS PARCELAS DE OBRAS E SERVIÇOS QUE POSSAM
SER CONCLUIDAS NO PRAZO MÁXIMO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS CONSECUTIVOS E
ININTERRUPTOS, CONTADOS DA OCORRÊNCIA DA EMERGÊNCIA OU CALAMIDADE, VEDADA A
PRORROGAÇÃO DOS RESPECTIVOS CONTRATOS".

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO · PI.
CNPJ N'. 06.554.745/0001-89
ENDEREÇO: AVENIDA CEL. BENEDITO DA LUZ, N'. 675 • CENTRO.
TELEFONE: 086 - 3284-1216
CONTRATADA:
CANDIDO JOSE TEIXEIRA MEE -
CNPJ N'. 07.702.087/0001-98 E INSCRIÇÃO ESTADUAL N". 19.202.806-5
ENDEREÇO: RUA SENADOR PETRONIO PORTELA, 173, CENTRO - BARRO DURO - PI
OBJETO:
CONTRATAÇÃO DIRETA DE PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE
PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19) NO MUNICIPIO DE BARRO
DURO - PI.
FONTE DE RECURSOS:
ORCAMENTO GERAL DO MUNICIPIO / RECURSOS DE PROGRAMAS FEDERAIS.
VALOR:
VALOR TOTAL É RS: 37.543,80 [TRINTA E SETE MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA
CENTAVOSl.

DATA DA ASSINATURA: 22 DE ABRIL DE 2020.

SIGNATARIO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO - PI - CNPJ N'. 06.554.745/0001 -89 (CONTRATANTE)

CANDIDO JOSE TEIXEIRA MEE - CNPJ Nº. 07.702.087/0001-98 E INSCRIÇÃO ESTADUAL N'. 19.202.806-5
(CONTRATADO)

~
BetãnlãiiõPlauí
~ o M\R)(PETOOOS

ESTADO DO PIAUÍ ••
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI ·

CNPJ: Ol.612.622/0001- 33

AVISO DE LICITAçAO DESERTA E REABERTURA DE LICITAçAO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2020-PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 032/2020

1

1

1

1

O MUNICfPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI , pessoa jurídica de direito público
intemo, com sede na Rua Franc isco Delmondes, s/n, Cen tro, Betânia do
Pia u í - PI, inscrito no CNPJ sob o N.º Ol.6 12 .622/000 1-33, através do,
Presidente da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento de
todo e qualquer interessado(s), q ue o PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR
PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM", objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUI-PI, com valor Global
previsto e m R$ 60.930,00 (sessen ta mil novecentos e trinta reais), com
recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO
PlAUI, para o exercido de 2020, foi declarada DESERTA em virtude da
ausência de interessados cm participar do certame, Determinando, ainda,
que a presente licitação terá a REABERTURA em 07/05/2020 ás 09:00h.

Maiores informações poderã o ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço
acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min ás
13 h00min ou pelo telefone (89] 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI) , 23 de Abril de 2020 .

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Presidente da C.P.L

~ --~ Betânia do Piauí
A0L1 o RmR)C DE TOOOS -

=•oooo"'"' ia. PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

A VISO DE UCITAÇAO DESERTA E REABERTURA DE
UCITAÇAO

TOM.ADA DE PREÇOS Nº. 004/2020-PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº . 033/2020

O MUNicfPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI , pessoa juridica de direito público
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI,
inscrito no CNPJ sob o N. 0 Ol.6 12.622/0001-33, através do Presidente da
Comissão de Licitação, torna público para conhecimento de todo e qualquer
interessado(s), que a TOMADA DE PREÇOS, tipo "MENOR PREÇO" com
"ADJUDICAÇÃO GLOBAL", objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO,
DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA, VISANDO À CONSTRUÇÃO DE:
UMA BARRAGEM DE TERRA NA LOCALIDADE MADEIRA CORTADA NO•
MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUf-PI, DE ACORDO COM A PROPOSTA SICONV
062343/2018 E CONWNIO Nº 881943/2018, com valor Global previsto em R$
157.374,61 (cento cinquen ta e sete mil trezentos setenta e quatro reais e sessenta e
um centavos). com recursos oriundos do MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL e ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI, foi
declarada DESERTA em virtude da ausência de interessados, vez que não fora
realizado nenhum cadastro perante a Prefeitura. Determinando, ainda, que a
presente licitação terá a REABERTURA em 11/05/2020 ãs 09:00h.

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou.
pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 23 de Abril de 2020.

Antonio Ferrelra de Macedo Junior
Presidente da C.P.L

1 1 ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

; -f Praça Marcos Aurélio, 41, Centro, .I' P 64.900-000, Bom Jesus - PI, Fone/fax: (89) 3562-1470
CNPJ 06.554.356/0004-53

AVJSQ PE LICITAÇÃO

A Diretora Geral da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom
Jesus-PI, toma público que no dia 12 de maio de 2020, às 09:00hs, realizará a
abertura da documentação/proposta relativas ao Pre9iio Presencial nº 015/2020, tipo
menor preço, regime de empreitada global, adjudicação global, na sala de Licitações,
localizada na Praça Marcos Aurélio, 41, centro, CEP 64.900-000, Bom Jesus-PI, que tem
como objeto a contratação de empresa do ramo para a prestação de serviços gráficos em
atendimento da demanda da Secretaria Municipal da Assistência Social de Bom Jesus/PI,
estimativa para o ano de 2020, com valor total estimado em R$ 147.600,17, custeado com
recursos financeiros oriundos das fontes: 311 - Proteção Social Básica; 311 - Programa
Bolsa FamRia; 311 - Criança Feliz; 001 - Recursos próprios. Programa de trabalho:
08.244.0016.2140 • Manutenção das ações de Proteção Social Básica; 08.244.0016.2142 -
Manutenção das ações do Programa Bolsa Família - IGD-BF; 08.243.0015.2153 -
Manutenção das ações do Programa Criança Feliz; 08.244.0016.2150 - Manutenção dos
serviços de Assistência Social, Elemento de despesa: 33.90.39,44 - Outros serviços de
terceiros-Pessoa Jurídica; Serviços gráficos. Maiores Informações, procurar a Comissão
Permanente de Licitação no horário de 8:00h às 13:00h, no endereço supramencionado.

Bom Jesus-PI, 23 de abril de 2020.

Alanna de Sousa Rosal
Diretora Geral da CPL/PMBJ

Publique-se:

Marcos Antônio Parente Elvas Coelho
Prefeito de Bom Jesus-PI

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent